（一）关于重大资产出售暨关联交易事项

报告期内，为聚焦业务于网络安全领域，提升资产质量及效益，增强可持续经营能力，公司实施重大资产出售暨关联交

易，标的资产包括上市公司所持有的广州南洋电缆有限公司（现更名为：广州南洋电缆集团有限公司）100%股权、南洋电

缆（天津）有限公司100%股权、广东南洋电缆股份有限公司95%股权和广州南洋新能源有限公司100%股权（以下简称“本次

交易”）。具体情况如下：

2020年7月10日，公司召开了第五届董事会第三十四次会议，审议并通过《关于签订附条件生效的<股权转让协议〉的议

案》《关于<南洋天融信科技集团股份有限公司重大资产出售报告书（草案）>及其摘要的议案》及与本次交易相关的议案；

2020年7月28日，公司披露了《关于重大资产出售暨关联交易的报告书（草案）》（修订稿）；2020年8月13日，公司召开2020

年第二次临时股东大会，审议通过了本次重大资产出售暨关联交易的相关事项，《关于广州南洋电缆有限公司、南洋电缆（天

津）有限公司、广东南洋电缆股份有限公司、广州南洋新能源有限公司的股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”）

生效。

截至2020年9月8日，本次交易相关标的股权已交割完毕。

天融信科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

85

截至2021年3月4日，交易对方已根据《股权转让协议》的约定，向公司累计支付交易对价人民币128,426.35万元，累计

占本次交易总对价的61%。截止本报告出具日，交易各方均按照《股权转让协议》的约定履行义务。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》披露的相关公告。

（二）关于公司债券到期兑付暨摘牌事项

公司2013年5月公开发行公司债广东南洋电缆集团股份有限公司2013年公司债券（以下简称“本期债券”），期限为7年。

本期债券已于2020年5月29日收市后在深圳证券交易所系统终止交易，并于2020年6月1日摘牌，公司于2020年6月1日对持有

本期债券的投资者支付到期本息。上述具体内容详见公司于2020年5月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证

券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露的《“13南洋债”兑付兑息暨摘牌公告》（公告编号：2020-046）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

86

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,061,514 22.62% 6,384,217 0 0 -217,311,886 -210,927,669 51,133,845 4.36%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 262,061,514 22.62% 6,384,217 0 0 -217,311,886 -210,927,669 51,133,845 4.36%

  其中：境内法人持股 218,556,698 18.86% 0 0 0 -218,556,698 -218,556,698 0 0.00%

   境内自然人持股 43,504,816 3.76% 6,384,217 0 0 1,244,812 7,629,029 51,133,845 4.36%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 896,421,771 77.38% 7,762,137 0 0 216,494,693 224,256,830 1,120,678,601 95.64%

 1、人民币普通股 896,421,771 77.38% 7,762,137 0 0 216,494,693 224,256,830 1,120,678,601 95.64%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,158,483,285 100.00% 14,146,354 0 0 -817,193 13,329,161 1,171,812,446 100.00%

天融信科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

87

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、实施2020年股权激励计划新增限售股6,384,217股

根据公司2020年股票期权与限制性股票激励计划，公司向454名激励对象授予限制性股票11,504,217股，因参与本次限制

性股票激励计划的激励对象李雪莹女士、孔继阳先生系公司董事或高级管理人员，其在本次限制性股票登记前6个月内存在

卖出公司股票的情况，公司决定对上述两位激励对象所获授的512万股限制性股票暂缓登记。因此，报告期内实际登记的激

励对象共452人，实际登记的限制性股票数量为6,384,217股。上述限制性股票的上市日期为2020年11月3日，故有限售条件股

份增加6,384,217股。具体内容详见公司于2020年11月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券

报》《证券时报》《证券日报》披露的《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成公告》（公告

编号：2020-120）。

2、部分非公开发行股份解除限售，218,556,698股限售股转为无限售股

公司部分非公开发行股份于2020年2月21日解除限售，故218,556,698股限售股转为无限售股。具体内容详见公司于2020

年2月17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露的《关于